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1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana Jest oferta Zarząd Województwa Dolnośląskiego

2. Rodzaj zadania publicznego! Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych

li. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Wrocławskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych intelektualnie "BONITUM"
50-451 Wrocław
Komuny Paryskiej 28

Farma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000531998

2. Dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię:
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Aleksandra Ciechanowicz, 609477218, a.ciechanowicz@bonitum.org
Henryk Masłowski, 880529375, h.maslowskiQ)bonitum.org
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Ill. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego ONI BEZPIECZNI W CYBERPRZESTRZENI

Data Data
2. Termin realizacji zadania publicznego?) rozpoczęcia

2024-08-27 zakończenia 2024-10-31

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Syntetyczny opis zadania
Stowarzyszenie Bonitum w ramach swojej działalności, zamierza przeprowadzić cykli warsztatów dla osób z
niepełnosprawnością intelektualną oraz ich otoczenia (rodziców, opiekunów, asysteniów i terapeutów) z zakresu
cyberprofilaktyki.

Warsziaty te mają na celu zwiększenie świadomości i umiejętności w zakresie bezpiecznego korzystania Z Internetu, aby
chronić osoby z niepełnosprawnością intelektualną przed potencjalnymi zagrożeniami online, uwrażliwić otoczenie ONI na
zamieszczane treści w oparciu o znane nam wpisy beneficjentów ŚDS Bonitum. Zakres tematyczny obejmować będzie :

1.Cyberprzemoc (jak reagować na cyberprzemoc i jak radzić sobie z hejtem)
2.Prywatność (wizerunek w sieci, ślad cyfrowy, budowanie dobrych haseł, ustawienia prywatności)
3.Cyfrowy dobrostan (nadużywanie Internetu, zdrowe zasady korzystania z urządzeń, czas przed ekranem i inne
ustawienia pozwalające zachować równowagę, uzależnienie od gier)
4. Social media (oswajamy Facebook, Tik Tok, Instagram), komunikatory (Whatsap, Messenger)
5.Treści nielegalne i szkodliwe (palostreamy, sexting, grooming, zagrożenia w mediach społecznościowych...)
6.Dezinformacja (Fake newsy, fotomontaż, inne...)
7.Oszustwa internetowo-telefoniczne (inżynieria społeczna - phishing, vishing, smishing).

Wirtualny świat, mimo istniejących zagrożeń, oferuje również wiele korzyści dla osób z niepełnosprawnością intelektualną.
Naszą intencja nie jest więc, ograniczanie możliwości korzystania z występujących tam treści, Internet i media
społecznościowe mogą być bowiem cennym narzędziem do komunikacji. edukacji i rozwoju społecznego. Dzięki nim ONI
mają możliwość nawiązywania kontaktów, zdobywania wiedzy oraz uczestnictwa w różnych społecznościach. Są widoczne
i wpisują się w społeczna misję Self Adwokatów, stanowiąc o swoich prawach za pośrednictwem tworzonego wizerunku.
Przykładem są kampanie : Autyzm � całe moje życie, Nim otworzysz usta, pomyśl. Dodatkowo, osoby z
niepełnosprawnościami prowadzą swoje własne profile na social mediach, stając się influencerami i liderami opinii.
Przykłady takich osób to Ewa Harapin {@harapinstory), która motywuje swoich obserwatorów, dzieląc się pozytywnymi
historiami oraz Klaudia Kaniewska ((Drobo_noga). która udziela porad dotyczących życia z protezą (Aktywizuj).Kampanie
te oraz aktywność indywidualnych osób w social mediach pomagają w przełamywaniu stereotypów i promują lepsze
zrozumienie wyzwań, z jakimi borykają się osoby z niepełnosprawnościami, jednocześnie pokazując ich siłę i determinację.

My również , chcemy uruchomić kampanię w social mediach promującą równość, aktywność oraz znaczenie każdej histoni i doświadczenia
osób niepełnosprawnych „nie tylko intelektualnie :*BONITUM - Moja Opowieść, Twoja inspiracja". To hasło oddaje osobiste doświadczenie

osoby niepełnosprawnej, podkreślając jej unikalną opowieść i jej inspirujący wpływ na innych, Będzie to kontynuacja działań które

rozpoczęliśmy filmem "Nasze Góry". "ONI w sporcie", "Sztuka NIE-KOCHANIA, których byliśmy bohaterami.

Kluczowe jest natomiast to, aby zamiasi demonizować Internet, nauczyć się jak bezpiecznie i świadomie z niego korzystać.
Zwiększenie tej świadomości i poznanie potencjalnych zagrożeń znacząco zwiększy bezpieczeństwo w sieci. Dzięki
odpowiednim umiejętnościom i wiedzy, osoby z niepełnosprawnością inieleklualną będąmogiy efektywnie i bezpiecznie
korzystać z możliwości, jakie oferuje Internet.

Należy pamiętać. że osoby z niepełnosprawnością intelektualną są bardziej podatne na zagrożenia w Internecie. Dlatego
tak ważne jest, aby również ich otoczenie ( rodzice. opiekunowie, asystenci , terapeuci) było dobrze przygotowane do
wsparcia i edukacji w zakresie cyberbezpieczeństwa. Warsztaty mają na celu wyposażenie uczestników w niezbędne
narzędzia i wiedzę, aby mogli ani skutecznie chronić siebie i swoich podopiecznych przed zagrożeniami online,
jednocześnie korzystając z licznych korzyści, jakie oferuje wirtualny świat.

* Edukatorzy: Mogą pomagać osobom z niepełnosprawnością intelektualną zrozumieć, jak bezpiecznie korzystać z
internetu i mediów społecznościowych. Przekazywanie wiedzy o zasadach bezpieczeństwa. takich jak nieudostępnianie
prywatnych informacji czy rozpoznawanie potencjalnych zagrożeń, jest kluczowe.
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+ Przewodnicy: Opiekunowie mogą aktywnie uczestniczyć w internetowych aktywnościach swoich podopiecznych,
pokazując im, jak znaleźć wartościowe treści, korzystać z edukacyjnych aplikacji i nawiązywać zdrowe relacje online.

+ Wsparcie emocjonalne: Internet może być źródłem frustracji i stresu. Rodzice i opiekunowie. oferując wsparcie
emocjonalne, mogą pomóc osobom z niepełnosprawnością intelektualną radzić sobie z trudnymi sytuacjami online, takimi
jak cyberprzemoc czy nieodpowiednie treści.

+ Mentorzy: Poprzez wspólne korzystanie z Internetu, opiekunowie mogąmodelować odpowiedzialne i bezpieczne
zachowania online. Mogą też zachęcać do rozwijania zainteresowań i pasji, pokazując, jak internet może być narzędziem
do nauki i rozwoju osobistego.

+ Budowanie kompetencji cyfrowych: Pomagając w rozwijaniu umiejętności cyfrowych, rodzice i opiekunowie mogą
zwiększyć samodzielność swoich podopiecznych, co w dłuższej perspektywie może prowadzić do większej niezależności
w korzystaniu z Internetu.

Warsztaty zostaną zaprojektowane tak, aby skupiały się na rozwijaniu konkretnych umiejętności niezbędnych do radzenia
sobie w sieci. Ewaluacja będzie kluczowym elementem oceny skuteczności warsztatów i monitoringu treści
zamieszczanych przez osoby z niepełnosprawnością intelektualną. Po uzyskaniu zgody przez UP lub opiekuna , nastąpi :

Monitorowanie Treści Online:
«Analiza treści zamieszczanych przez osoby z niepełnosprawnością intelektualną, które wyraziły zgodę na monitoring.
* Ocena, czy monitorowane treści spełniają zasady bezpieczeństwa omawiane podczas warsztatów.
Analiza Postępów:
* Ocena zmian w umiejętnościach korzystania z Internetu i mediów społecznościowych.
+ Analiza przypadków. w których udało się zapobiec potencjalnym zagrożeniom dzięki zdobytej wiedzy i technikom,
Prezentacja raportu uczestnikom, aby mieli świadomość osiągniętych wyników i wspólnie omówić dalsze kroki.

Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami
DOSTĘPNOŚĆ ARCHITEKTONICZNA :

Warsztaty odbywać się będą w budynku parterowym na poziomie „0", do którego prowadzi podjazd dla wózków, w
przestrzeniach komunikacyjnych (korytarze. przejścia, schody) obieklu nie występują inne bariery mogące utrudniać poruszanie się, w
obiekcie znajduje się posadzka antypoślizgowa. Szerokość korytarzy | przejść miarzona po uwzględnieniu przestrzeni zajmowanej przez
meble, wyposażenie, urządzenia itp. wynosi co najmniej 80 cm, brak progów pomiędzy pomieszczeniami. W w abiekcie znajdują się łazienki
przystosowane dla ON. Jest wyznaczona i odpowiednio oznakowana droga ewakuacji. Na powierzchniach z przezroczystego materiału

znajdują się pasy ostrzegawcze w kontrastowych kolorach.

Odbiorcy projektu nie wymagają zastosowania kontrastów barwnych elementów wnętrz, oznaczenia elementów szkłanych
oraz elementów
wystających i obniżeń wysokości;
Odbiorcy projektu nie wymagają windy lub zainstalowania innych urządzeń umożliwiających bezpieczny transport osoby na
wózku lub mającej trudności w poruszaniu się.

Zapewniony jest dostęp do budynku dla osób korzystających z psa asystującego
DOSTĘPNOŚĆ CYFROWA :

W celu zapewnienia dostępności cyfrowej ogłoszenia, na stronie internetowej stowarzyszenia dostosowany zostanie
interfejs użytkownika do
różnych rodzajów niepełnosprawności, takich jak niewidomość, słabowidzenie czy trudności z poruszaniem się za pomocą
myszki.
Treści video jakie będą zamieszczane na stronie internetowej stowarzyszenia będą posiadały funkcję transkrypcji, która umożliwia
osobor niesłyszącym lub niedosłyszącym dostęp do treści audio poprzez czytanie tekstu. Transkrypcje mogą być również przydatne dla
osób, które preferują czylanie zamiast słuchania. Dla niektórych materiałów cyfrowych przygotowane będą alternatywne formaty plików. takich
jak pliki lekstowe, ePub lub audiobooki, aby umożliwić osobom z różnymi rodzajami niepełnosprawności dostęp do ireści w sposób
odpowiadający ich polrzebaom.

DOSTĘPNOŚĆ INFORMACYJNO- KOMUNIKACYJNA :

1) Odbiorcom projektu : osobom 2 niepełnosprawnością intelektualną bądź autyzmem, zostanie przygotowany komunikat o
warsztatach (miejsce, data. czas.) w tekście łatwym do czytania i rozumienia napisany w polskim języku zgodnie z zasadami prostego
języka oraz ustnie przez asystenta ;

2) W celu zapewnienia alternatywnego rozwiązania dostępności informacyjno-komunikacyjnej, zostanie zamieszczony wpis
o płanowanym projekcie i jego sposobie finansowania w postaci pliku zwierającego tekst odczytywany maszynowo, nagrania w polskim
języku migowym oraz informacje w tekścio łatwym do oczytania i zrozumienia. Pliki zostaną zamieszczone zgadnie ze slandardan ustawy
WCAG 2.1 i będą zgodne z zasadami: z zasadami prostego języka;
3) Odbiorcy projektu nie wymagają instalacji urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących,
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w szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie słyszenia;
4) W formularzach zgłoszeniowych zostanie zwarte zapytanie o szczególne potrzeby, które będąmogli wskazać uczestnicy
szkolenia
celem ich zapewnienia przez organizatora.
5) Stowarzyszenie zobowiązuje się zapewnić na wniosek osoby uczestniczącej w szkoleniu ze szczególnymi potrzebami,
komunikację z
podmiotem w formie określonej w tym wniosku,

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Sposób monitorowania rezultatów/Planowany poziom osiągnięciaNazwa rezultatu rezultatów (wartość docelowa) źródło
informacji © osiągnięciu

Listy obecności, dokumentacja
fotograficzna umieszczana na FB

Przeprowadzenie 2 warsztatów dla
ONI uczestników ŚDS Bonitum 2 warsztaty

Przeprowadzenie 2 warsztatów dla
otoczenia ONI (rodziców, opiekunów, 2 warsztaty
asystentów, terapeutów)

Listy obecności, dokumentacja
fotograficzna umieszczana na FB

Monitorowanie dzialan w mediach 100%
społecznościowych 4 ONI Raport z oceną postępów.

listy obecności, dokumentacjaosesje indywidualne dla 3 uczestników 100%
fotograficzna umieszczana na FB

"BONITUM - Moja Opowieść, Twoja
inspiracja" nagranie materiałów 1

(Spoty Video)

Prezentacja online , emisje w social
mediach

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będąwykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie jest organizacją otwartą, zrzeszającą osoby fizyczne, w szczególności rodziców, opiekunówi przyjaciół
osób z niepełnosprawnością intelektualną. Statutowa działalnością Stowarzyszenia jest praca na rzecz przeciwdziałania wykluczeniu
społecznemu oraz marginalizacji osób niepełnosprawnych intelektualnie. Stowarzyszenie wspiera działania rodziców w walce o prawa i

lepsze jutro dla swoich dzieci. Szczególnie dużo miejsca zajmuje
organizowanie pomocy w przysłosowaniu osób z niepełnosprawnością intetektualng do samodzielnego życia w
społeczeństwie poprzez aktywność w obszarze społecznym, zawodowym, rodzinnym i zdrowotnym.

Naszym największym sukcesem jest powołanie do istnienia w 2018 r. Środowiskowego Domu Samopomocy BONITUM, którego
funkcjonowanie stanowi przykład profesjonalizmu i zaangażowania tak rodziców naszych 30 podopiecznych, jak i

pracującej w nim kadry oraz grona wolontariuszy. Nasze wspólne oddziaływania wspierająco-aktywizujące, czyli oparie na nartnerstwie,
dobrej radzie i podmiotowości odbiorcy, zmierzają do podniesienia kompetencji osobistych i społecznych osoby z niepełnosprawnością
intelektualną. Równie istotny jest proces reedukacji rodzin oraz opiekunów, który jest jednym z naszych priorytetow. Informujamy rodziców o

istniejących rozwiązaniach prawnych, możliwościach leczenia oraz różnych formach edukacji i pracy.

Kampania którą rozpoczęliśmy ( "Nasze Góry", "ONI w sporcie", "Sztuka NIE-KOCHANIA, filmy których byliśmy bohaterami) | którą chcemy
kontynuować tym projektem , ma na celu przełamywanie stereotypów i promowanie pełniejszego zrozumienia oraz akceptacji osób z
napełnosprawnościami w społeczeństwie. Ale angażując w nią bezpośrednio naszych podopiecznych ! ich otoczenie, musimy oswoić świat
social mediów.

W latach 2019-20234 zrealizowaliśmy 34 projekty z aktywizacji społeczno-zawodowej przede wszystkim o charaklerze
partnerskim (partnerstwa z NGO. samorządami. podmiotami prywatnymi) poświęcone usługom wspierającym osoby z niepełnosprawnościąi
ich rodziny . Bonitum posiada doświadczenie w prowadzeniu usług asystenckich na terenie Wrocławia | powiatu Wrocławskiego, Było również
partnerem w zorganizowanej we Wrocławiu Międzynarodowej Konferencji na rzecz Usług Asystenckich i Międzynarodowego Stowarzyszenia
Usług Krótkiej Przerwy (ISBA) 2023, która zgromadziła 300 uczestników z całego świata, goszcząc prelegoniki | prelegentów z 16 krajów z
wszystkich kontynentów. Jesieśmy również partnerem w Społecznej Radzie ds Osób Niepeinosprawnych przy Marszałku Województwa
Dolnośląskiego, Radzie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych WrOF, laureatem nagrody Wrocław Bez Barier oraz Super Lodołamacza
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2023.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Zinnych
źródeł

1 Prowadzenie 4 warsztatów grupowych 4 x 3 godziny (170 zł 1 h) 2 040,00 zł

2 Sesje indywidualne 3 ONI x 2godziny (180 zł 1 h) 1 080,00 zł

3 Stworzenie profilu Instagramowego oraz TIK TOKA dia Środowiskowego
2 000.00 zł

Damu Samopomocy BONITUM

4 Kampania spoleczna, materiały filmowe 4 000,00 zł

5 Opracowanie treści w mediach spolecznosciowych z UP z ses):
indywudualnych - ćwiczenia po szkoleniu 2 godziny x 3 ONI (100 zł h) wkład 200,00 zł
własny

6 Koordynacja projektu, promocja w modiach społecznościowych 300,00 zł

7 Catering - 2 dni warsztatów 580,00 zł

Sumawszystkich kosztów realizacji zadania 10 200.00 zł 10 000,00 zł 200,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności
pożytku publicznego;

. oferent'/eferener" składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)'/załegaj-jej* z opłacaniem należności z tytułu
zobowiązań podatkowych;

. oferent'/eferenei* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)'/załege(-jej* z oplacaniem należności z tytułu składek
na ubezpieczenia społeczne;

. dane zawarte w części ll niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym",Aadetva-ewideneja®,
. wszystkie informacje podane w

ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych
osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą le dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
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Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wołontanacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni,
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